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TECHNISCHE DATEN

PRODUKTNAME Babassuöl BIO

PRODUKTREFERENZ: 1060

INCI:
Orbignya Oleifera Seed Oil

ZERTIFIZIERUNG: BioVidaSana/ COSMOS ORGANIC
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BEZEICHNUNG

Beschaffungsmethode:
Hergestellt durch mechanische Kaltpressung und Filtration.

Quelle:

Nº CAS: 91078-92-1

Nº EINECS: 293-376-2

KOMPOSITION:

100% Babassuöl BIO

ORGANOLEPTISCHE PARAMETER

Farbe: -

Geruch: -

Aussehen: Flüssig
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0034 950 57 61 62

TECHNISCHE SPEZIFIKATIONEN

PARAMETER EINHEITEN RANG

Dichte (20º): g/ml
Peroxidindex: meq O2/Kg MAX. 10
Brechungsindex (20ºC): nr
Jodzahl: gr I2 /100 gr 10 - 22
Verseifungsindex: mg KOH/g
Säure: mg KOH/g MAX. 2
Unverseifbare Materie: %

ZUSAMMENSETZUNG IN FETTSÄUREN

LaurischeSäure (12:0) 38 - 56 %

Myristinsäure (14:0) 11 - 27 %

palmitinsäure (16:0) 4 - 12 %

Stearinsäure (18:0) 1 - 8 %

Ölsäure (18:1) 9 - 20 %

Linolsäure (18:2)

Caprylsäure ( 8:0)

Caprinsäure (10:0)
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Dieses Dokument oder die hier von Camassia ECO sl. bereitgestellten Antworten oder Informationen stellen keine rechtsverbindliche Verpflichtung von Camassia ECO sl dar. Die
Beschreibungen, die in diesem Dokument enthaltenen Entwürfe, Daten und Informationen werden nach bestem Wissen und Gewissen präsentiert und als korrekt angesehen, sie dienen hingegen

nur zu Ihrer Orientierung. Da viele Faktoren die Verarbeitung oder Anwendung / Verwendung beeinflussen können,empfehlen wir, dass Sie zuvor Tests durchführen, um die Eignung eines
Produkts für Ihren speziellen Zweck zu bestimmen bevor es zu benutzen. Es entbindet unsere Kunden nicht von der Verpflichtung, zum Zeitpunkt der Lieferung einevollständige Prüfung der

Produkte durchzuführen, oder von jeglichen anderen Verpflichtungen.

ZUSÄTZLICHE INFORMATION

EU-Kosmetikverordnung:
Zulässig in kosmetischen Produkten gemäß den Vorschriften der Kosmetikverordnung Nr. 1223/2009 / EG
und ihrer nachfolgenden Änderungen.

Erreichen: ND

Verunreinigungen:
Das Herstellungsverfahren verwendet oder enthält keine in Anhang II der EU-Kosmetikverordnung (EG)
1223/2009 aufgeführten Stoffe.

Schadstoffe:
Entsprechend aller in der EU geltenden gesetzlichen Bestimmungen für Lebensmittel und kosmetische
Mittel.

Restlösemittel: ND

CMR:
Es enthält keine Stoffe, die gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1272/2008 als krebserzeugend, mutagen oder
reproduktionstoxisch (CMR) eingestuft sind.

SVHC: ND

an Tieren getestet:
Dieses Produkt wurde nicht in Tierversuchen getestet, es ist pflanzlichen Ursprungs, daher ist es vegan und
birgt daher kein Risiko für BSE / TSE.

TSE:
Enthält keine tierischen Materialien oder Materialien im Zusammenhang mit TSE (Transmissible Spongiform
Encephalopathy) und BSE (Bovine Spongiform Encephalopathy).

GMO: Fehlen gentechnisch veränderter Organismen.

Allergene: Wird ausschließlich aus sortenreiner Rohware hergestellt und ist frei von tierischem Protein.

Nanomaterialien:
Dieses Produkt enthält keine Nanopartikel oder toxischen Substanzen.

Halal: ND

Bestrahlung: Dieses Produkt wurde nicht bestrahlt.

Andere: ND

Lagerung:
Entsprechend den geltenden gesetzlichen Bestimmungen der EU. Produkt lichtgeschützt in vollständig
gefüllten und dicht verschlossenen Behältern.

Verpackt in:


